
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 114 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 47 DEL 21/02/2024 

 

OGGETTO: NOLO CONTAINER PER SMALTIMENTO LEGNO, FERRO E 

INGOMBRANTI - € 2.000,00 PEG 2930/99 BILANCIO 2024 - COINGER S.R.L. VIA IV 

NOVEMBRE N. 7 JERAGO CON ORAGO (VA)           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
L’anno 2024 il giorno ventuno del mese febbraio, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO TECNICO nella 

persona di Arch. Regata Maurizio, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 

provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2024-

2024-2026 e dei relativi allegati”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2023 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno e indeterminato del Comune di Oggiona con Santo Stefano Arch. Maurizio Regata, quale 

Responsabile parziale (18 ore settimanali) del Settore Tecnico del Comune di Cavaria con Premezzo per il 

periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024.” 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Premesso che il Comune di Cavaria con Premezzo è socio della partecipata Coinger srl con sede 

in Jerago con Orago, via IV Novembre 7, che espleta il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani; 

 

Dato atto che la Società' ha per oggetto le seguenti attività di gestione di servizi pubblici locali e 

relative reti ed impianti ed attività complementari nel territorio dei soci, cercando di raggiungere la 

massima efficacia, efficienza ed economicità dei servizi erogati e delle tariffe richieste; 

 

Dato atto che la Società può svolgere le attività di gestione e assunzione dei servizi ambientali e di 

igiene urbana ivi compresi la raccolta, trasporto, trattamento e smaltimento dei rifiuti di qualsiasi 

specie, la raccolta differenziata e altri servizi collaterali e connessi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto necessario provvedere allo smaltimento dei rifiuti in legno, ferro e ingombranti, recuperati 

dagli operatori ecologici sul territorio comunale perché abbandonati o derivanti dallo smaltimento 

dei beni comunali; 

 

Richiesto a COINGER S.r.l. lo smaltimento dei rifiuti in questione, mediante noleggio di container da 

posizionare presso il parcheggio pubblico di Via Marcora. Con nota inviata a mezzo mail in data 

25.10.2023 Coinger comunicava i seguenti costi unitari: 

movimentazione cointainer (€/a servizio)   € 120,00 

nolo container (€/mese)     €   40,00 

servizio smaltimento ingombranti (€/ton)   € 190,00 

servizio smaltimento legno (€/ton)    €   85,00 

servizio smaltimento ferro (€/ton)    gratuito 

 

Ritenuto necessario affidare a Coinger S.r.l. l’incarico di provvedere allo smaltimento dei materiali 

differenziati in questione ed assumere impegno di spesa per la somma di € 2.000,00 con 

imputazione al PEG 2930/99 del Bilancio 2024; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare a COINGER S.r.l., avente sede in Jerago con Orago, via IV Novembre 7, l’incarico di 

provvedere allo smaltimento dei rifiuti differenziati recuperati dagli operatori ecologici sul 

territorio comunale perché abbandonati o derivanti dallo smaltimento dei beni comunali; 

 

2. Di approvare i costi dettagliati in premessa, comunicati da Coinger S.r.l. nella comunicazione 

del 25.10.2023; 

 

3. Di assumere impegno di spesa per la somma di € 2.000,00 con imputazione al PEG 2930/99 del 

Bilancio 2023; 

 

4. Di trasmettere la determinazione contabile all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 


